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Gmina Kobyla Góra z ekologicznym rekordem Guinnessa

Aż 7470 kg plastikowych butelek zebrali mieszkańcy Gminy Kobyla Góra w ramach bicia rekordu
Guinnessa w kategorii największej ilości zgromadzonych butelek plastikowych wciągu jednej godziny. Tę
wyjątkową inicjatywę zrealizowała społeczność gminy podczas obchodów 10. imienin Kobylej Góry. Bicie
rekordu Guinnessa odbyło się w ramach projektu „Zielone Płuca Wielkopolski”, które swoim patronatem
objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Ministerstwo Klimatu i Środowiska.
Zmagania na miejscu śledził Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Bicie rekordu odbyło się w niedzielę 20 lipca, co poprzedzone było szeroko zakrojonymi przygotowaniami.
W akcję zaangażowane był również sąsiednie samorządy z województw: dolnośląskiego, łódzkiego i
opolskiego. Butelki zbierali wszyscy – koła gospodyń wiejskich, warsztaty terapii zajęciowej, domy
pomocy społecznej, kluby seniora, policjanci, przedszkolaki i uczniowie szkół. Celem akcji nie było tylko
pobicie rekordu, ale także zwrócenie uwagi na recykling, ochronę środowiska oraz tego, jak duża ilość
plastiku nas otacza.

- Pomysł oraz zaangażowanie mieszkańców Gminy Kobyla Góra w bicie rekordu Guinnessa to dowód na
to, jak w ciekawy i unikalny sposób można zwrócić uwagę na problem recyklingu i ochrony środowiska. 
Bardzo cieszy fakt pobicia rekordu i zebranie blisko 7,5 tony plastikowych butelek. Warto również
zauważyć element zaangażowania mieszkańców Kobylej Góry w całą akcję. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego wsparł realizację tego przedsięwzięcia w ramach projektu „Zielone Płuca Wielkopolski”
a  Marszałek objął patronatem honorowym. Dzięki tej inicjatywie lokalna społeczność trwale wpisała się w
księgę oraz zdobyła uznanie na całym świecie. Serdecznie gratuluję tego osiągnięcia – mówi Krzysztof
Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Inicjatywa odbyła się w ramach jubileuszowych dziesiątych dni gminy Kobyla Góra, podczas których
mieszkańcy nie tylko dobrze się bawili, ale włączyli się także do akcji edukacyjnej, której celem było
podniesienie świadomości dotyczącej ochrony środowiska. Warto podkreślić, że Kobyla Góra  ma
potwierdzony badaniami Polskiej Akademii Nauk mikroklimat uzdrowiskowy. Pobity rekord pokazuje
także, że nawet nieduże miejscowości i lokalne społeczności mogą osiągać wielkie rzeczy dla swojej
„małej ojczyzny” będąc przykładem dla innych mieszkańców naszej planety. 
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